Главе администрации
Муниципального образования «Всеволожский
муниципальный район» Ленинградской области
г-ну Соболенко А.Н.
188640, Ленинградская область,

г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д.138

от

Клепикова Дениса Николаевича
Адрес для ответа:

188645, Ленинградская область,

г. Всеволожск, ул. Московская,
Уважаемый Александр Николаевич!

Как член семьи состоящей в очереди на бесплатное предоставление земельного участка согласно положениям Закона № 105-ОЗ «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области» от 24 сентября 2008 г. (номер в реестре № 2284) и участник Региональной общественной организации жителей Всеволожского района Ленинградской области “Земельные участки по закону №105-ОЗ” внимательно отслеживаю информацию о выделении земельных участков на территории Муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области, особенно на территории МО «г. Всеволожск».

В соответствии с письмом Администрации МО «г. Всеволожск» № ч-217/11-1-0 от 01.04.2011 г. на территории МО «г. Всеволожск» отсутствуют земельные участки пригодные для передачи в целях выполнения Закона № 105-ОЗ. В тоже время Межведомственная земельная комиссия Администрации Муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области своим решением (протокол межведомственной земельной комиссии № 45 от 16.11.2011г., утвержден постановлением администрации от 29.11.2011г. №2870) собирается передать собственнику смежного земельного участка территорию площадью 1710 кв.м. по адресу: г.Всеволожск, примыкающий с северо-западной и юго-западной сторон к участку №8 по ул.Пугоревская.

По моему мнению указанная площадь, 1710 кв.м., более чем в два раза превышающая площадь земельных участков выделяемых в рамках осуществления Закона № 105-ОЗ не может соответствовать заявленным целям, а именно: «для целей эксплуатации индивидуальных жилых домов, расположенных на основных участках».

Учитывая вышеизложенное прошу Вас:

1. Отменить решение Межведомственной земельной комиссии Администрации Муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (протокол межведомственной земельной комиссии № 45 от 16.11.2011г., утвержден постановлением администрации от 29.11.2011г. №2870) в части земельного участка по адресу: г.Всеволожск, примыкающий с северо-западной и юго-западной сторон к участку №8 по ул.Пугоревская.а ;

2. Рассмотреть возможность передачи данного земельного участка для реализации Закона № 105-ОЗ.
Клепиков Денис Николаевич       ………………….

08.12.11